
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

CARONA: 019/2023 /2023

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

31/12/1969 12/12/2023 14/11/2023 FECHADA

DATA SOLICITAÇÃO
CONFIRMAÇÃO 
GESTOR

PUBLICAÇÃO DO AVISO
PREGÃO OU 
CONCORRÊNCIA

REGISTRO ADERIDO

14/11/2023 28/11/2023 12/12/2023

Pregão Eletrônico Nº 
011/2023-PE/PMR-
SRP – Município do 
Rurópolis – Carona

PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023

ORGÃO GERENCIADOR

Prefeitua do RurópoliS
LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

019/2023
LOCAL DE ABERTURA

OBJETO DA LICITAÇÃO

MOTOCICLETA MODELO NXR 160 BROS ESDD OU SIMILAR PARA ATENDER A DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR: VEÍCULO CÂMBIO COM 5 VELOCIDADES; ARREFECIMENTOA AR; COMBUSTÍVEL: 
GASOLINA/ETANOL; INJEÇÃOELETRÔNICA; TANQUE COM CAPACIDADE DE 12 LITROS OU SUPERIOR; SUSPENSÃO 
DIANTEIRA: GARFO TELESCÓPICO COM 180MM; SUSPENSÃO TRASEIRA: MONOSHOCK COM 150MM; FREIO DIANTEIRO E 
TRASEIRO A DISCO DE 220MM; SISTEMA DE PARTIDA ELÉTRICA; COR BRANCA; ANO E MODELO 2023 OU SUPERIOR. BAÚ 
PARA MOTO 28L (BAULETO), DEVENDO POSSUIR GARANTIA DE 01 (UM) ANO E SER ENTREGUE EMPLACADO /LICENCIADO 
EM NOME DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (DEMUTRAN) DO MUNICÍPIO RURÓPOLIS /PA, AUTOMOTOR COM DUAS 
RODAS, ESTILO CROSS, ZERO KM; MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS; 160 CILINDRADAS OU SUPERIOR;

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Presidente da Comissão RAIMUNDO EDMILSON SANTOS FILHO

Responsável pela Informação JESANIAS DA SILVA PESSOA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico RAIMUNDO FRANCISCO DE LIMA MOURA

Responsável pela Homologação JESANIAS DA SILVA PESSOA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

14/11/2023 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
DOU SEÇÃO 3 AVISO DE ADESÃO AO REGISTRO 
DE PREÇO Nº235 12/12/2023 PÁG:354

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

SOLICITAÇÃO AO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA pdf

AUTORIZAÇÃO DO ORGÃO GERENCIADOR DA ATA pdf

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA pdf

ACEITE DE ADESÃO DO FORNECEDOR pdf

Câmara Municipal de Mojuí dos Campos
Rua Deputado José Macêdo, S/Nº, Centro - Mojuí Dos Campos - PA- Tel: (93) 99232-8442

CNPJ: 17.434.855/0001-23

Rua Deputado José Macêdo, S/Nº, Centro - Mojuí Dos Campos - PA- Tel: (93) 99232-8442

https://camaramojuidoscampos.pa.gov.br/licitacoes/21

Emitido: 12/04/2025 09:42:26



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

JUSTIFICATIVA pdf

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO pdf

PARECER JURÍDICO pdf

EDITAL pdf

TERMO DE AJUDICIAÇÃO pdf

PARECER CONTROLE INTERNO pdf

ACEITE PREFEITURA pdf

PARECER CONTROLE INTERNO pdf

TERMO DE ADESÃO pdf

Câmara Municipal de Mojuí dos Campos
Rua Deputado José Macêdo, S/Nº, Centro - Mojuí Dos Campos - PA- Tel: (93) 99232-8442

CNPJ: 17.434.855/0001-23

Rua Deputado José Macêdo, S/Nº, Centro - Mojuí Dos Campos - PA- Tel: (93) 99232-8442

https://camaramojuidoscampos.pa.gov.br/licitacoes/21

Emitido: 12/04/2025 09:42:26


